
Nº 62, quinta-feira, 30 de março de 2017 147ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017033000147

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2014 - PROC. Nº 832/2014 Objeto:
Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de
Envio de E-Mail Marketing, Manutenção de Software e Preparação
de HTML. Contratante: Conselho Regional de Odontologia de São
Paulo. Aditamento de Contrato referente Alteração de Razão Social
da Empresa. De: U-NEAR S.A. Para PRIME Sistemas de Aten-
dimento ao Consumidor Ltda.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 4ª REGIÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Contrato nº 67740 - Objeto: Prestação de Serviços Médicos, Hos-
pitalares, de Diagnóstico e Terapia - Objeto Aditando: Reajuste de
valor, vigência e objeto- Partes: Conselho Regional de Psicologia - 4ª
Região (MG) e UNIMED Belo Horizonte Cooperativa de Trabalho
Médico - UNIMED-BH - Fund: Lei 8.666/93 - Vigência: 01/01/2017
a 01/01/2018.

Contrato nº 67742 - Objeto: Prestação de Serviços Médicos, Hos-
pitalares, de Diagnóstico e Terapia - Objeto Aditando: Reajuste de
valor, vigência e objeto- Partes: Conselho Regional de Psicologia - 4ª
Região (MG) e UNIMED Belo Horizonte Cooperativa de Trabalho
Médico - UNIMED-BH - Fund: Lei 8.666/93 - Vigência: 01/01/2017
a 01/01/2018.

Contrato nº 65944 - Objeto: Prestação de Serviços Médicos, Hos-
pitalares, de Diagnóstico e Terapia - Objeto Aditando: Reajuste de
valor, vigência e objeto- Partes: Conselho Regional de Psicologia - 4ª
Região (MG) e UNIMED Belo Horizonte Cooperativa de Trabalho
Médico - UNIMED-BH - Fund: Lei 8.666/93 - Vigência: 01/01/2017
a 01/01/2018.

Objeto: Prestação de Serviços e Venda de Produtos a Órgão Público.
Objeto Aditando: Vigência e Objeto - Partes: Conselho Regional de
Psicologia - 4ª Região (MG) e Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos - Fund: Lei 8.666/93 - Dispensa de Licitação - Vigência:
27/03/2017 a 16/06/2017.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2017 - PAC N º 004/2017

OBJETO: Aquisição de 38 (trinta e oito) Cadeiras para Digitação,
com braços, encosto e altura reguláveis, conforme NR 17, para a sede
do CRP-04. LICITANTE VENCEDORA: HO Chair Móveis Ltda.
VALOR DA PROPOSTA: R$19.684,00 (dezenove mil, seiscentos e
oitenta e quatro reais). A Presidenta do CONSELHO REGIONAL DE
PSICOLOGIA DA 4ª REGIÃO (MINAS GERAIS), no uso de suas
atribuições legais, regimentais e com fundamento no inciso IV, art. 7°
do Decreto n° 3.555/00 e inciso XXII, do art. 4°, da Lei n°
10.520/2002 e suas alterações posteriores, e conforme o que consta
no Processo Administrativo de Compra nº 004/2017. RESOLVE: HO-
MOLOGAR o Processo Administrativo de Compra nº 004/2017, bem
como os atos e decisões da Pregoeira Marli Eliane Caixeta referentes

ao Pregão Presencial n° 001/2017, que possui como objeto a Aqui-
sição de 38 (trinta e oito) Cadeiras para Digitação, com braços,
encosto e altura reguláveis, conforme NR 17, para a sede do CRP-04,
bem como a adjudicação deste à empresa HO Chair Móveis Ltda, que
apresentou a proposta comercial fixada no valor de R$ 19.684,00
(dezenove mil, seiscentos e oitenta e quatro reais). Homologo o pre-
sente procedimento de licitação, inclusive o julgamento das propostas
comerciais, a fase de lances e o julgamento dos documentos para
habilitação e demais atos praticados pela Pregoeira, de acordo com a
Ata da Sessão ocorrida em 21/03/2017, juntada nestes autos.

Belo Horizonte, 30 de março de 2017.
CLÁUDIA NATIVIDADE

Conselheira Presidenta

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA
DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE DISPENSAS DE LICITAÇÃO

PROCESSO CRQ9-CPL Nº 006/2017. OBJETO: Instalação de Ar
Condicionado na Sala Recursos Humanos. Contratada: Antonio Car-
los da Costa Filho - ME. CNPJ: 18.127.748/0001-15. Valor R$
1.080,00 (Hum Mil e Oitenta Reais). Fundamento legal: art. 24,
inciso II, da Lei nº. 8.666 de 21/06/93. Curitiba, 27 de fevereiro de
2017. Prof. Dilermando Brito Filho - Presidente do CRQ-IX

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO CRQ9-CPL Nº 005/2017. OBJETO: Curso de Capa-
citação e Operação Assistida das Soluções Implanta.NET, acerca dos
Softwares COMPRAS & CONTRATOS.NET e LICITAÇÕES.NET.
Contratada: Implanta Informática Ltda. CNPJ: 37.994.043/0001-40.
Valor R$ 7.227,50 (Sete Mil Duzentos vinte e sete reais e cinquenta
centavos). Fundamento legal: art. 25, inciso II, da Lei nº. 8.666 de
21/06/93. Curitiba, 28 de Março de 2017. Prof. Dilermando Brito
Filho - Presidente do CRQ-IX

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA
DA 3a- REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Aquisição de Periféricos. OBJETO: Aquisição de 07 kits
de biometria (webcam, coletor de assinatura e coletor de digitais).
CONTRATADA: Fingertech Imp. e Com. de Prod. Tecnológicos Lt-
da. VALOR: R$ 16.100,00. Nº DO PROCESSO: PA 105/2016. Nº
DO PREGÃO: 013/2016.

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
DA 6ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2017

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos
para produção de materiais de Orientação e Fiscalização, 3ª edição
(Kit de Resoluções SOFI) e Formulários de Fiscalização e confecção
de material de Expediente, fotolito, impressão e acabamento, em

atendimento ao CRESS-MG 6ª R. Foi declarada habilitada e ven-
cedora do certame do Lote 01 a empresa GRÁFICA E EDITORA
MAFALI LTDA - ME, no valor total de R$5.990,00 (cinco mil,
novecentos e noventa reais); Lote 02, a empresa GRÁFICA AN-
DORINHA E EDITORA LTDA - ME, no valor total de
R$2.310,00(dois mil, trezentos e dez reais). Conforme leis nº.
10.520/02 e nº 8.666/93.

Belo Horizonte, 29 de Março de 2017.
ELAINE DAS GRAÇAS FACUNDO DE OLIVEIRA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS
EM RADIOLOGIA DA 5ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2017

Processo Administrativo de Licitação nº 020/2017
EDITAL: 28/03/2017 de 08hs00 às 12hs00 e de 13hs00 às 17hs00.
OBJETO: Desta licitação é o registro de preços visando a eventual
aquisição veículos automotores novos e de primeiro uso (Zero Km).
ENDEREÇO: Rua Herculano, nº 169 - Bairro Sumaré - São Pau-
lo/SP
ABERTURA DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÕES: a partir de
10/04/2017 às 09hs00.
VERBA: Previsão Orçamentária de 2017 - 6.2.2.1.2.44.90.52.002
INFORMAÇÔES GERAIS: O Edital poderá ser solicitado ao Pre-
goeiro, através do e-mail compras@crtrsp.org.br.

São Paulo, 23 de março de 2017.
SINCLAIR LOPES DE OLIVEIRA

Diretor Presidente

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES
COMERCIAIS NO ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2017

Objeto: Aquisição de Toners, Cartuchos e Fitas para Impressoras e
Multifuncionais para o CorePR para um período de 12 meses. Tipo:
Menor Preço Por Item. Inicio do Acolhimento das Propostas Ele-
trônicas: 03/04/2017; Limite para o Acolhimento das Propostas:
17/04/2017; Inicio da Sessão Pública de Disputa de Preços do Pregão:
18/04/2017 às 09h30. Os trabalhos serão conduzidos pelo servidor do
CorePR, denominado pregoeiro, mediante inserção e monitoramento
de dados gerados ou transferidos para o aplicativo Comprasnet cons-
tante na página eletrônica www.comprasgovernamentais.gov.br Os in-
teressados poderão retirar o edital de inteiro teor e seus anexos atra-
vés de download nos sites: www.corepr.org.br e ou www.compras-
governamentais.gov.br fone para contato: 41 3234-5291

Curitiba, 27 de março de 2017.
PAULO CÉSAR NAUIACK

Presidente do Conselho


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-03-30T01:36:12-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




